АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа Алтуфьевский

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.09.2016 г.                 № 02-01-08/31

О Порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации муниципального округа Алтуфьевский

В соответствии со статьей 41 Закона города Москвы от 22.10.2008 г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих администрации муниципального округа Алтуфьевский.
2. Признать утратившим силу распоряжение руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Алтуфьевское в городе Москве от 25.01.2010 г.  № 02-01-15/6 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Алтуфьевское в городе Москве».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Баранникова О.А.

Глава муниципального округа
Алтуфьевский

      О.А. Баранников

Приложение

к распоряжению администрации
муниципального округа Алтуфьевский

от 08.09.2016 г. № 02-01-08/31
П О Р Я Д О К
ведения реестра муниципальных служащих
администрации муниципального округа Алтуфьевский

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра муниципальных служащих администрации муниципального округа Алтуфьевский (далее – реестр муниципальных служащих).

2. В муниципальном округе ведется реестр муниципальных служащих. Порядок ведения реестра муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом.

3. В реестр муниципальных служащих вносятся сведения о муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы, а также сведения о лицах, включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

4. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения. Лицо, исключенное из кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих, за исключением случая его назначения на должность муниципальной службы.

5. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

6. По соглашению между органом местного самоуправления, муниципальным органом и уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы сведения о муниципальных служащих направляются в указанный уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы для изучения и анализа кадрового состава органа местного самоуправления, муниципального органа, а также для формирования реестра муниципальных служащих муниципальной службы в городе Москве.